
 
 

 

 

 

 

７名（男子４名、女子３名）の児童が地元保存

会の方にお世話になって自ら漉いた神代和紙の卒

業証書を手にして神代小学校を巣立っていきまし

た。はなむけに、「ピンチをチャンスに！」｢勿体

ないことをしない｣という話をしました。中学生に

なっても、 様々な逆境に打ち勝ち、夢に向かって

力強く 前進してくれるものと願っています。卒業

式に先立って５年生が中心となって「６年生を送

る会」を開催しました。６年生に感謝の気持ちを

伝える会ですが、伝統的に縦割り活動のリーダーとしての自覚を５年生が引き継ぐ場と

もなっています。これからも「よく学び、よく遊ぶ、 きらりとかがやく神代っ子」の

よさが後輩に引き継がれることを期待しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 本年度のしめくくりとなる参観日

を３月２日、ボランティアの反省会

（感謝集会）を３月１０日に開催い

たしました。 今年度は、様々な活

動が縮小・中止・延期となりました

が、神代小では、地域・保護者の皆

様の全面的な協力を得て、大部分の

行事等を工夫して実施することがで

きました。本年度の活動を支えてい

ただいた全ての方に感謝申し上げま

す。新年度も、引き続きよろしくお

願い致します。 

○参観日（ 3月２日） 
・授業参観 ・全体会 ・学級懇談 

・学校保健安全委員会 ・振学会役員会 

保護者の方には、 

今年度最後の授業参 

観でお子様の様子を 

見ていただくととも 

に、振学会（PTA） 

の活動について振り 

返りをしていただき 

ました。 

○ボランティア感謝集会 

及び反省会 

（3 月 10日） 

児童が、1年 

間お世話下さっ 

た学校ボランテ 

ィアの皆さんに 

感謝し、直接お 

礼を申し上げる 

ことがきました。本当に様々な活動

で手助けを頂き、様々な制限がある

活動を盛り上げていただきました。

どうぞ新年度もボランティア登録を

していただきまして今年度以上のご

支援をお願い申し上げます。 

 

 

 

 ４月の行事予定 

 目
標 

みんななかよくしよう 
○あいさつ  ○友だちの呼び方 

 日 曜 行事の内容 給食 

 １ 木   

 ２ 金   

 ３ 土   

 ４ 日   

 ５ 月   

 ６ 火   

 ７ 水   

 ８ 木 着任式、１学期始業式 ○ 

 ９ 金 入学式準備、委員会 ○ 

 10 土   

 11 日   

 12 月 入学式               15:10 下校 ○ 

 13 火 聴力検査、発育測定、交通教室  15:10 下校 ○ 

 14 水 聴力検査、代表委員会      15:10 下校 ○ 

 15 木 クラブ ○ 

 16 金 避難訓練、退任式 ○ 

 17 土   

 18 日   

 19 

 
月 児童朝会、希望者懇談  14:20 下校 ○ 

 20 火 希望者懇談      14:20 下校 ○ 

 21 水 希望者懇談      14:20 下校 ○ 

 22 木  ○ 

 23 金 1年生を迎える会 ○ 

 24 土 参観日・学級懇談・振学会総会  

 25 日   

 26 月 児童朝会（委員会） ○ 

 27 火 春の遠足（神郷北小合同）  

 28 水 クラブ ○ 

 29 木 昭和の日  

 30 金 振替休業日（24日の振替）  
 

令和２年度 の振り返り 

 コロナ渦の１年でしたが、３月２６日、地域の方のご理解・ 
ご協力を得て令和２年度を無事に修了することができました。 
感染症拡大が終息に向かい、神代っ子の令和３年度が 4月８日 
から無事にスタートできますように、引き続き、地域・家庭・ 
保護者の皆様には、ご支援・ご協力を賜りますよう、よろしく 
お願いします。     Ｒ２年度 修了式(全児童が無事現学年を修了しました)→ 

※4月 19,20,21日に

これまでの家庭訪問

に替えて希望による

保護者懇談を実施し

ます。 

学
年
始
休
業 

春の交通安全県民運動(4/6～4/15) 

「６年生を送る会」 

バトンを受け取りました。 

〇学校のためにはたらく 
〇外で元気に遊ぶ 
〇小さい子を思いやる 
〇元気なあいさつをする 


